ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Селинское сельское поселение  Кильмезского района

Кировской области о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области

д. Селино
01.10.2018 год

№ 3
       Присутствовало –  4 человек
       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования территории Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области.
I. Рассмотрели заявление от администрации Селинского сельского поселения  по вопросу внесения изменений в часть 3 Правил землепользования и застройки территории Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области, утвержденных решением Селинской  сельской Думы от 24.11.2015 года № 8/3   а именно:

- привести в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Кировской области  размер минимальной площади земельного участка для индивидуального жилищного строительства  600кв м вместо 400 кв м
             -     добавить пунктом  7 «ЛПХ» в  основной вид разрешенного использования  в раздел 1 главы 8 части 3
          -добавить пунктом  2 «Отдых релаксация»  в  условно разрешенный  вид  использования  в раздел 7 главы 8 части 3
Решили:

1.Комплект документов с заявлением администрации Селинского сельского поселения по вопросу внесения изменений в часть 3 Правил землепользования и застройки территории Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области (далее Правила) направить главе Селинского  сельского поселения для принятия решения о внесении в соответствии с поступившим предложением изменений в Правила  или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.

2. Рекомендовать главе поселения принять решение о внесении изменений в часть 3 Правил землепользования и застройки территории Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области, а именно

- привести в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Кировской области  размер минимальной площади земельного участка для индивидуального жилищного строительства  600кв м вместо 400 кв м

             -     добавить пунктом  7 «ЛПХ» в  основной вид разрешенного использования  в раздел 1 главы 8 части 3
          -добавить пунктом  2 «Отдых релаксация»  в  условно разрешенный  вид  использования  в раздел 7 главы 8 части 3
Председатель комиссии  :                                       Л.З.Сергеева

Секретарь:

 А.Г.Белякова